603005 Россия, г. Н.Новгород, ул. Нестерова ,31                                              31 Nesterov  St, Nizhny Novgorod, Russia

Тел.: (831) 266-42-10, факс 419-40-09, Tel.: (831) 266-42-10, fax: 419-40-09,

E-mail: tpp@tpp.nnov.ru, nnov.tpprf.ru E-mail: tpp@tpp.nnov.ru, nnov.tpprf.ru

  №

на №  от

Руководству и коллективу

Института прикладной физики

РАН

Уважаемые коллеги!

Торгово-промышленная палата Нижегородской области выражает глубокие

и искренние соболезнования по поводу кончины Андрея Викторовича Гапонова-

Грехова – выдающегося ученого, государственного и общественного деятеля

Нижегородской области, Героя социалистического труда, почетного гражданина

города Нижнего Новгорода и почетного профессора ННГУ им. Лобачевского.

Его персональный вклад в развитие российской науки поистине бесценен.

Всю свою жизнь Андрей Викторович посвятил научной и преподавательской

деятельности, вел собственные исследования и вырастил не одно поколение ученых.

В 1964 году был избран член-корреспондентом Академии наук СССР и в 1968 году

был удостоен звания академика, затем более 25 лет возглавлял Институт прикладной

физики РАН в Нижнем Новгороде.

Честь и достоинство, талант ученого и организатора, колоссальный опыт,

преданность своему делу, уникальные человеческие качества снискали Андрею

Викторовичу заслуженное уважение коллег и друзей. Приносим самые искренние

соболезнования родным и близким Андрея Викторовича Гапонова-Грехова. Память

об этом светлом человеке навсегда сохранится в сердцах людей, знавших его.

С уважением,

Председатель Правления,

Генеральный директор                                                                               И.А. Разуваев

ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ

ПАЛАТА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

NIZHNY NOVGOROD REGION

CHAMBER OF

COMMERCE AND INDUSTRY

mailto:tpp@tpp.nnov.ru
mailto:tpp@tpp.nnov.ru